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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria –Vlada-Government 
                                                          Ministria e Arsimit e Shkencës dhe e Teknologjisë
                                                            Ministarstvo Obrazovanja, Nauke i Tehnologije
Ministry of Education, Science and Technology


	Kabineti i Ministrit                            Kancelaria Ministra                                      Cabinet of  Minister       


Inspektorati i arsimit	          Inspektorat za obrazovanje	                      Inspectorate  of  Education

Ref.10
Nr. 200
										Datë: 03.03.2019
										

Në bazë Neni 1, Nenit 3, paragrafi 1.10, Neni 11, paragrafi 3, nënparagrafi 3.11, të Ligjit  për Inspektoratin e Arsimit në Republikën e Kosovës (Ligji nr.06/L-046 - Gazeta Zyrtare nr.13/10 gusht 2018, Prishtinë,  neni 12, paragrafi 4 i Ligjit për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës (Ligji nr.03/L-147 – Gazeta Zyrtare nr.72/ 25 qershor 2010), nenit 8 të Ligjit të Punës (Ligji nr.03/L-212-Gazeta Zyrtare nr.90/1 dhjetor 2010), nenit 40, paragrafi 1.4 i Rregullores nr. 39/2013 për organizimin e brendshëm dhe sistematizimin e vendeve të punës në Ministrinë e Arsimit, të Shkencës dhe të Teknologjisë, Inspektoratit i Arsimit:


Shpallë konkurs për  “Marrëveshje për shërbime të veçanta”

Institucioni:             Ministria e Arsimit e Shkencës dhe e Teknologjisë
Inspektorati i Arsimit

Paga bruto:            423.47 €
 
Titulli i vendit të punës:    
Ekspert për procesin e Vlerësimit të Performancës së Mësimdhënësve Shtatë (7) pozita;


Kohëzgjatja e kontratës:  3 muaj

Vendi i punës:  1 (pozitë) Prishtinë, 1 (pozitë) Mitrovicë, 1 (pozitë) Prizren, 1 (pozitë) Ferizaj,  1 (pozitë) Pejë, 1 (pozitë) Gjilan, 1 (pozitë) Gjakovë,
  
 Datë: 06.03.2019






Detyrat dhe përgjegjësitë:

Disa nga punët dhe detyrat që do t’i kryejnë ekspertët e jashtëm (në bashkëpunim me inspektorët, ose individualisht, varësisht nga rasti) janë:

1. Analiza dhe verifikimi i të dhënave të mbledhura në terren;
1. Përpilimi i listave emrore të mësimdhënësve të cilat do tu shërbejnë inspektorëve për përgatitjen e planit të veprimit për VPM;
1. Asistimi në vlerësimin e përgatitjes dhe planit mësimor të mësimdhënësit;
1. Asistimi në përgatitje të raporteve;
1. Punë dhe detyra tjera të cilat i caktohen nga inspektorët përgjegjës në nivel të SIA-së dhe në nivel të Inspektoratit të Arsimit, e të cilat kanë të bëjnë me procesin e VPM-ës dhe me procesin e VJPSh-së.

Kualifikimet 

1. Të kenë të paktën 5 vite përvojë pune në sistemin arsimor;
2. Të kenë Licencë të Mësimdhënësit të Karrierës;
3. Të kenë përgatitje shkollore së paku nivelin minimal të kualifikimit profesional të përcaktuar me dispozitat ligjore për kuadrin profesional të arsimit të përgjithshëm dhe atij profesional;
4. Njohuri për sistemin e sigurimit të cilësisë dhe metodologjinë kërkimore;
5. Referencë nga drejtori shkollës dhe/apo nga DKA përkatëse.


Institucioni:             Ministria e Arsimit e Shkencës dhe e Teknologjisë
Inspektorati i Arsimit

Paga bruto:            423.47 €
 
Titulli i vendit të punës:    
Mbështetës teknik për procesin e Vlerësimit të Performancës së Mësimdhënësve Shtatë (4) pozita;


Kohëzgjatja e kontratës:  3 muaj


Vendi i punës: 2 Prishtinë, 2 Gjakovë,  1 Prizren, 1 Mitroivcë


 Datë: 06.03.2019




Detyrat dhe përgjegjësitë:

4. Grumbullimi i të dhënave nga DKA-të dhe shkollat;
4. Analiza dhe verifikimi i të dhënave të mbledhura në terren;
4. Përpilimi i listave emrore të mësimdhënësve të cilat do tu shërbejnë inspektorëve për përgatitjen e planit të veprimit për VPM;
4. Vendosja në sistem e të gjitha të dhënave për procesin e VPM-së;
4. Punë dhe detyra tjera të cilat i caktohen nga inspektorët përgjegjës në nivel të SIA-së dhe në nivel të Inspektoratit të Arsimit, e të cilat kanë të bëjnë me procesin e VPM-ës dhe me procesin e VJPSh-së;
4. Kryen edhe detyra të cilat kërkohen nga drejtori i përgjithshëm që lidhen me Inspektoratin e Arsimit.


Kualifikimet 

· Diploma e studimeve themelore
· Njohuri në fushën e mbikëqyrjes dhe zbatimit të ligjshmërisë 
· Njohuri në fushën e administratës, në fushën ligjore dhe arsimore
· Aftësi koordinimi dhe bashkëpunimi me institucionet edukative arsimore



Kushtet e pjesëmarrjes në konkurs: 

Të drejtë aplikimi kanë të gjithë qytetarët e Republikës së Kosovës të moshës madhore, të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, të kenë përgatitjen e nevojshme arsimore dhe aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave dhe aftësi fizike që kërkohen për pozitën përkatëse.

Data e mbylljes së konkursit: Konkursi mbetet i hapur 5 ditë nga dita e publikimit në webfaqen e MASHT-it dhe shtypin ditor. Data e mbylljes së konkursit 13.03.2019


Kandidatët aplikacionin (formularin për konkurrim) mund ta tërheqin në ëebfaqen e MASHT-it http://masht.rks-gov.net/,  ose ta marrin në  Ministrinë e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, adresa: Rr. “Agim Ramadani” p.n.  në zyrën 201, në Inspektoratin e Arsimit ku edhe i dorëzojnë  aplikacionet e plotësuara.

Aplikacionit duhet t’i bashkëngjiten: Kopja e letërnjoftimit, kopjet e dokumentacionit të kualifikimit, si dhe dokumentacionet tjera të nevojshme sipas konkursit.

Kërkesat e dërguara pas datës së fundit nuk do të pranohen. Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen.
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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria –Vlada-Government 
                                                          Ministria e Arsimit e Shkencës dhe e Teknologjisë
                                                            Ministarstvo Obrazovanja, Nauke i Tehnologije
Ministry of Education, Science and Technology


	Kabineti i Ministrit                            Kancelaria Ministra                                      Cabinet of  Minister       


Inspektorati i arsimit	          Inspektorat za obrazovanje	                      Inspectorate  of  Education

Ref.10
Br.200
[bookmark: _GoBack]										Dat: 06.03.2019
										

Na osnovu člana 1, člana 3, stav 1.10, člana 11, stav 3, pod-stav 3.11 Zakona o Inspektoratu za obrazovanje u Republici Kosovo (Zakon br. 06 / L-046 - Službeni glasnik br. 13/10 avgust 2018, Priština, član 12, stav 4 Zakona o civilnoj službi Republike Kosovo (Zakon br. 03 / L-147 - Službeni glasnik br.72 / 25 jun 2010), član 8 Zakona o radu (Zakon br. 03 / L -212-Službeni glasnik br.90 / 1 decembar 2010), član 40, stav 1.4 Uredbe br. 39/2013 o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mesta u Ministarstvu obrazovanja, nauke i tehnologije, Inspektorat za obrazovanje:


Objavljuje konkurs za  “ Sporazum o posebnim uslugama "

Institucija:               Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije 
Inspektorat za obrazovanje 

Bruto plata:            423.47 €
 
Naziv radnog mesta:    
Ekspert za procenu performanse nastavnika  sedma (7) pozicije;


Trajanje ugovora:  3 meseca 

Radno mesto:  1 (položaj) Priština, 1 (položaj) Mitrovica, 1 (položaj) Prizren, 1 (položaj) Uroševac,  1 (položaj) Peć, 1 (položaj) Gnjilane, 1 (položaj) Đakovica,
  
 Dat: 06.03.2019






Zadaci i odgovornosti:

Neke poslove koje će obavljati eksterni stručnjaci (u saradnji sa inspektorima, ili individualno u zavisnosti od slučaj) su:

1. Analiza i verifikacija podataka prikupljenih na terenu;
1. Izrada spisak imena nastavnika koji će služiti inspektorima za pripremu akcionog plana za VPN;
1. Asistenciju u proceni pripreme i nastavnog plana nastavnika;
1. Asistencija u pripremi izveštaja;
1. Ostali zadaci i dužnosti  koje dodeljuje nadležni inspektor na nivo SIO i na nivo Inspektorat za obrazovanje, koje se odnosi na proces VPN i procesa EVPŠ-a.

Kvalifikacije 

6. Najmanje 5 godine radnog iskustva u obrazovnom sistemu;
7. Da ima licencu Nastavnika u karijeri;
8. DA ima školsku spremu najmanje minimalan nivo profesionalne kvalifikacije utvrđene zakonskim odredbama za profesionalni kadar opšteg i profesionalnog obrazovanja;
9. Poznavanje sistema obezbjeđivanja kvaliteta i istraživačke metodologije;
10. Referenca direktora škole i/ili iz relevantnog ODO-a.


Institucija:                Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije 
Inspektorat obrazovanja 

Bruto plata:             423.47 €
 
Naziv radnog mesta:    
Tehnička podrška za proces Procene performanse nastavnika sedam (4)  položaja;


Trajanje ugovora:  3 meseca


Radno mesto: 2 (položaja) Priština, 2 (položaja)  Đakovica,  1 (položaj) Prizren, 1 (položaj) Mitrovica


 Dat: 06.03.2019




Zadaci i odgovornosti:

9. Prikupljanje podataka iz ODO i škole;
9. Analiza i verifikacija podataka prikupljeni na terenu;
9. Izrada spisak imena nastavnika koji će služiti inspektorima u pripremi akcionog plana za VPN;
9. Ubacivanje u sistem svih podataka u vezi proces VPN-a;
9. Ostali poslovi i zadaci koje dodeljuju nadležni inspektori na nivou SIO-a i na nivou Obrazovnog inspektorata, koji se odnose na proces VPN i na proces EVPŠ;
9. Obavlja i poslove koje zahteva generalni direktor u vezi sa Inspektorat za obrazovanje.


Kvalifikacije 

· Diploma osnovne studije 
· Znanje u oblasti nadzora i sprovođenja zakonitosti
· Znanje u oblasti administracije ,u pravnoj i obrazovnoj oblasti
· Veštine koordinacije i saradnje sa edukativno obrazovnim institucijama



Uslovi za učešće na konkursu: 

Svi državljani odrasle dobe Republike Kosovo  imaju pravo da se prijave, koji imaju punu sposobnost delovanja, da imaju potrebnu spremu obrazovanja i profesionalnu sposobnost za obavljanje dužnosti i fizičku sposobnost koja se zahteva za relevantnu  poziciju.

Datum završetka konkursa: Konkurs ostaje otvoren 5 dana od dana objavljivanje na web stranici MONT-a i dnevnim novinama. Datum zatvarnje konkursa 13.03.2019

Kandidati aplikacije (formula za konkurianje) mogu preuzeti na web stranici MONT http://masht.rks-gov.net/ ili mogu dobiti u Ministarstvu obrazovanja, nauke i tehnologije, adresa: Ul. "Agim Ramadani", b.b. u kancelariji 201, u Inspektoratu za obrazovanje gde će takođe dostaviti popunjene aplikacije.

Aplikaciji treba priložiti: Kopija lične karte, kopija dokumentacije o kvalifikaciji, kao i ostala dokumentacija koja se zahteva konkursom.

Dostavljeni zahtevi nakon isteka Zahtevi podneti nakon isteka roka neće biti prihvaćeni. Zbog velikog broja primljenih prijava, mi ćemo kontaktirati samo kandidate izabrane za ulazak u uži izbor.
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